
1 

 

 

 

 

 

 

LIETUVOS PSICHOLOGŲ KONGRESO 2013 

„Psichologija sveikatai ir gerovei“  

PROGRAMA 

 
Kongreso vieta Vilniaus universiteto Centriniai rūmai (CR), Universiteto g.3 
ir Filosofijos fakultetas (FSF), Universiteto g.9/1 
 
Balandžio 25 diena, ketvirtadienis 

10:00 – 14:00 

CR, Teatro salė 

KONGRESO DALYVIŲ REGISTRACIJA 

10:00 – 12:00 

FSF, 201 a. 

SEMINARAS-DISKUSIJA „Ir vis dėl to, kieno tai kūnas?“: Žmogaus 

susidūrimas su sveikatos priežiūros sistema. Seminarą veda Agnė 

Matulaitė.   

14:00 – 15:00 

CR, Teatro salė 

KONGRESO ATIDARYMAS 

 VU Rektorius prof. Jūras Banys 

 Seimo Sveikatos komiteto pirmininkė Dangutė Mikutienė 

 Sveikatos apsaugos viceministrė Jadvyga Zinkevičiūtė 

 LPS prezidentas Evaldas Kazlauskas 

 Koncertuoja merginų ansamblis DIXI, vadovė Snieguolė Meškauskienė 

15:00 – 17:00 

CR, Teatro salė 

PLENARINIAI PRANEŠIMAI 

 Suomijos psichologų asociacijos prezidentas Tuomo Tikkanen. Kaip 

suburti stiprią psichologų bendruomenę mažoje šalyje.  

 Gruzijos Šv. Andriejaus universiteto profesorius Dimitri Nadirashvili. 

Pagrindiniai antropinės nuostatų teorijos bruožai. 

17:30 CR, Alsetra KONGRESO ATIDARYMO VAKARAS 

 

Balandžio 26 diena, penktadienis 

09:00 – 10:30 

CR, Teatro salė 

PLENARINIAI PRANEŠIMAI 

 Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Bendrosios psichologijos 

katedros docentė Gražina Gintilienė. Intelekto testavimas ir tyrimai 

įžengus į naują šimtmetį. 

 Vilniaus universiteto Filosofijos fakulteto Klinikinės ir organizacinės 

psichologijos katedros profesorė Gražina Gudaitė. Psichoterapijos 

veiksmingumo tyrimai: santykio su autoritetu atkūrimas pokyčių 

laikotarpiu. 

10:30 – 11:00  CR Kavos/arbatos pertraukėlė 



2 

10:00 – 16:00 

CR, 238 ir 239 a. 

STENDINIŲ PRANEŠIMŲ PERŽIŪRA 

11:00 – 12.30 Kongreso darbas sekcijose 

11:00 – 12:30 

FSF, 201 a. 

KLINIKINĖ IR SVEIKATOS PSICHOLOGIJA (pirmininkauja prof. Danutė 

Gailienė) 

 Goda Rukšaitė, Gražina Gudaitė. Kompleksų dinamika ir psichoterapijos 

veiksmingumo vertinimas. 

 Birutė Jakubkaitė. Patyriminės grupės ir jų aptarimo patirtis: grupių 

dalyvių požiūris. 

 Renata Kupšytė, Liana Brazdeikienė, Diana Būtienė. Gyvenimo po 

bandymo nusižudyti patyrimas. 

 Raimonda Petrolienė, Liuda Šinkariova. Ekspresyvus rašymas: teorinis 

modelis ir veikimo mechanizmas. 

 Timas Petraitis. Pasitikėjimas psichoterapiniuose santykiuose. 

11:00 – 12:30 

FSF, 207 a. 

SOCIALINĖ IR ORGANIZACINĖ PSICHOLOGIJA (Pirmininkauja prof. Auksė 

Endriulaitienė) 

 Aurelija Stelmokienė, Auksė Endriulaitienė. Ar moterys vadovės 

pavaldinių akimis nusipelnė vienodo kaip ir vyrai vadovai vertinimo 

Lietuvos organizacijose? 

 Rasa Urbonaitė, Loreta Bukšnytė-Marmienė. Skirtingas pareigas 

užimančių darbuotojų atitikimo organizacijai ir darbo reikalavimams 

svarba subjektyviai vertinamai darbo atlikimo kokybei. 

 Giedrė Genevičiūtė-Janonienė, Auksė Endriulaitienė. Organizacinio 

įsipareigojimo ryšys su darbuotojų kūrybiškumu, saviveiksmingumu 

darbe bei pasipriešinimu pokyčiams. 

 Guoda Jablonskytė, Loreta Bukšnytė – Marmienė. Iš vadovo gaunamo 

grįžtamojo ryšio ir darbuotojų socializacijos organizacijoje sąsajos. 

 Jonas Pacevičius. Darbo atlikimo vertinimo sistemos analizė 

organizacijoje. 

11:00 – 12:30 

FSF, 214 a. 

TEISĖS PSICHOLOGIJA (pirmininkauja prof. Gintautas Valickas) 

 Jolanta Sondaitė. Tarpvalstybinė šeimos mediacija: psichologiniai 

aspektai. 

 Donata Michailovaitė, Gintautas Valickas. Agresyvių vyrų ir moterų 

socialinės informacijos apdorojimo ypatumai. 

 Ilona Čėsnienė. Lietuvos gyventojų nuostatos į kriminalinę justiciją: 

subjektyviai suvokiamo teisingumo ir normų laužymo vaidmuo. 

 Indrė Mačiūnė, Ramunė Kerzaitė, Simona Bartkienė. Teisinės vaikų 

apklausos Lietuvoje: baudžiamųjų bylų tyrimas. 

 Urtė Gudaitė, Gintautas Valickas. Teisėjų patiriamo streso ir jo įveikos 

ypatumai. 

12:30 – 13:30 Pietų pertrauka / Stendinių pranešimų peržiūra 

13:30 – 15:15 Kongreso darbas sekcijose / Apskrito stalo diskusijos 



3 

13:30 – 15:15 

FSF, 207 a. 

RAIDOS PSICHOLOGIJA IR PSICHOPATOLOGIJA (Pirmininkauja doc. Rasa 

Barkauskienė) 

 Ramunė Macijauskaitė, Aistė Pranckevičienė. Vyrų psichologinės 

reakcijos į partnerės nėštumą ir kūdikio gimimą: tarp pasididžiavimo ir 

panikos. 

 Roma Jusienė, Rima Breidokienė, Danguolė Čekuolienė. Motinų 

depresiškumo po gimdymo reikšmė mažų vaikų elgesio ir emocinių 

problemų raidai. 

 Laura Morkūnienė, Miglė Dovydaitienė. 8-10 metų vaikų, gyvenančių 

vaikų globos namuose, sprendimo dėl įvaikinimo priėmimo proceso 

veiksniai. 

 Miglė Dovydaitienė, Gintarė Vaitiekutė, Dalia Nasvytienė. Autizmo 

sutrikimas: vaikų elgesio problemos ir sensorinės informacijos 

apdorojimo iššūkiai. 

 Lina Gervinskaitė, Danguolė Čekuolienė, Asta Zbarauskaitė. Tėvų 

mentalizacijos ir vaikų psichopatologijos sąsajos. 

 Rasa Barkauskienė, Izabelė Grauslienė, Lina Gervinskaitė. Vaikų 

emociniai sunkumai ir asmenybės bruožai: motinų ir tėčių vertinimų 

suderinamumas.  

13:30 – 15:15 

FSF, 214 a. 

SVEIKATOS PSICHOLOGIJA (Pirmininkauja prof. Antanas Goštautas) 

 Laima Bulotaitė. Studentų alkoholio vartojimo įpročių, vairavimo 

apsvaigus nuo alkoholio ir asmenybės veiksnių sąsajos. 

 Aistė Pranckevičienė, Laura Šeibokaitė, Auksė Endriulaitienė, Rasa 

Markšaitytė, Kristina Žardeckaitė – Matulaitienė. Kiek alkoholio, 

tabako ir kitų narkotinių medžiagų vartojimas leidžia nuspėti rizikingą 

suaugusiųjų vairavimą? 

 Laura Alčiauskaitė, Liuda Šinkariova. Judėjimo negalią turinčių asmenų 

saviveiksmingumo ir socialinės paramos reikšmė negalios priėmimui. 

 Julius Burkauskas, Julija Brožaitienė, Julius Neverauskas, Robertas 

Bunevičius. Veiksniai, susiję su kognityvinėmis funkcijomis, sergant 

išemine širdies liga antrojo reabilitacijos etapo metu. 

 Ieva Šidlauskaitė-Stripeikienė. Lietuvos rajonų suaugusiųjų gyventojų 

psichikos sveikatos ypatumai. 

 Antanas Goštautas. Sveikatos psichologija– mokslas, studijos ir 

praktika Lietuvos sveikatos priežiūros sistemoje. 

13:30 – 15:15 

FSF, 201 a. 

LPS DISKUSIJA: EuroPsy Lietuvoje: naujos galimybės ir iššūkiai Lietuvos 

psichologams (Pirmininkauja Inga Truskauskaitė-Kunevičienė) 

13:30 – 15:15 

FSF, 302 a. 

DISKUSIJA: Lietuvos „susinaikinimo“ fenomenas: ar jį galima pakeisti?  

(Pirmininkauja dr. Gintaras Chomentauskas) 

15:15 – 15:45 Kavos/arbatos pertraukėlė 

15:45 – 18:00 

CR, Mažoji Aula 

LIETUVOS PSICHOLOGŲ SĄJUNGOS SUVAŽIAVIMAS 

19:00   FSF ŠVENTINIS KONGRESO VAKARAS 



4 

Balandžio 27 diena, šeštadienis 

10:00 – 11:45 Kongreso darbas sekcijose 

10:00 – 11:45 

FSF, 301 a. 

RAIDOS IR TAPATUMO PSICHOLOGIJA (pirmininkauja  doc. Laima 

Bulotaitė) 

 Inga Rusinaitė-Vaitkuvienė,  Loreta Bukšnytė-Marmienė. Tėvų reakcijų 

į neigiamas vaiko emocijas ypatumai skirtingose sociodemografinėse 

grupėse. 

 Jūratė Laurinavičiūtė, Aldona Vaičiulienė. Etninio tapatumo ir 

asmenybės tapatumo ryšio ypatumai. 

 Julita Navaitienė. Studentų savirefleksijos ir profesinio adaptyvumo 

sąsajos. 

 Antanas Mockus. Kokybinė socialiai aktyvių vyresnio amžiaus žmonių 

pasitenkinimo gyvenimu psichosocialinių veiksnių analizė. 

 Ruth Reches, Jolanta Sondaitė. Traumuojančių holokausto prisiminimų 

įtaka tapatumo patirčiai. 

10:00 – 11:45 

FSF, 302 a. 

SOCIALINĖ IR ORGANIZACINĖ PSICHOLOGIJA (Pirmininkauja doc. Loreta 

Bukšnytė-Marmienė) 

 Eglė Kuprytė, Loreta Bukšnytė-Marmienė. Paauglių socialinių 

kompetencijų sąsajos su jų suvokimu apie tėvų konfliktus. 

 Inga Truskauskaitė-Kunevičienė, Goda Kaniušonytė. Pilietinė galia ir 

asmenybė. 

 Vytautas Gudonis. Neįgalaus žmogaus paveikslas olandų dailėje kaip 

visuomenės nuostatų atspindys. 

 Jurgita Lazauskaitė-Zabielskė. Žmogiškųjų išteklių valdymo sprendimų 

suvokiamas teisingumas: sprendimo palankumo vaidmuo. 

 Ieva Urbanavičiūtė, Dalia Bagdžiūnienė, Jurgita Lazauskaitė-Zabielskė. 

Suvokto nesaugumo dėl darbo individualios prielaidos: nuostatų ir 

įsitikinimų apie darbą vaidmuo.  

 Loreta Bukšnytė-Marmienė, Roza Joffė. Psichologijos absolventų 

pasitenkinimo darbu ypatumai. 

11:45 – 12:15   

FSF 

Kavos/arbatos pertraukėlė 

12:15 – 13:45 Kongreso darbas sekcijose / Apskrito stalo diskusijos 

12:15 – 13:45 

FSF, 301 a. 

PEDAGOGINĖ PSICHOLOGIJA (pirmininkauja doc. Dalia Nasvytienė) 

 Ala Petrulytė. Mokyklos psichologo vaidmuo stiprinant sveikatą ir 

gerovę mokyklos bendruomenėje. 

 Jūratė Sučylaitė. Pedagogo profesinio perdegimo sindromas kaip 
psichosomatinių simptomų pasireiškimo prielaida ir prevencijos 
aspektai. 

 Sigita Girdzijauskienė, Gražina Gintilienė, Irena Žukauskaitė, Dovilė 

Butkienė, Kęstutis Dragūnevičius. Gabumai, kūrybiškumas ir 

pasiekimai: ką atpažįsta mokytojai? 



5 

 Irena Žukauskaitė. Lietuviško piešimo testo kūrybiškam mąstymui (TCT-

DP) rezultatai: gabus = talentingas?  

 Dalia Nasvytienė. Gabių vaikų intelektiniai gebėjimai: kiekybinis ir 

kokybinis žvilgsnis į WISC-IIILT rezultatus. 

12:15 – 13:45 

FSF, 302 a. 

SVEIKATOS IR GEROVĖS PSICHOLOGIJA (Pirmininkauja prof. Albinas 

Bagdonas) 

 Birutė Balsevičienė, Liuda Šinkariova, Sandra Ališauskaitė. 

Sutrumpintojo motinystės/tėvystės streso klausimyno lietuviškosios 

versijos psichometriniai rodikliai. 

 Justina Lapėnienė, Aidas Perminas. Nėščiųjų su gimdymu susijusio 

saviveiksmingumo ir sveikatos rodiklių sąsajos. 

 Rūta Pukinskaitė, Birutė Žentelytė. Ar gyvenimo prasmės patyrimas 

gali prognozuoti gyvenimo būdą ir sveikatą? 

 Joana Butėnaitė, Jolanta Sondaitė. Gyvenimo prasmė ir subjektyvi 
gerovė: laimingas gyvenimas senatvėje – prasmingas gyvenimas? 

 Albinas Bagdonas, Antanas Kairys, Audronė Liniauskaitė, Vilmantė 

Pakalniškienė. LPGS-S, LPGS-J ir LPGS-P skalės: instrumentai žmogaus 

gerovės įvertinimui. 

12:15 – 13:45 

FSF, 306 a. 

DISKUSIJA: Pilietiško darbuotojų elgesio organizacijoje mozaika – 

organizacijos ir psichologų indėlis. (Pirmininkauja doc. Dalia 

Bagdžiūnienė) 

14:00 – 15:00 

CR, Teatro salė 

KONGRESO UŽDARYMAS 

 Kongreso organizacinis ir mokslo komitetai 

 LPS prezidentas 

 Koncertuoja VU orkestras „Oktava“, vadovas Albinas Kučinskas 

 

Stendiniai pranešimai 

Bendroji psichologija ir psichologijos istorija 
1. J. Slavinskienė, K. Žardeckaitė-Matulaitienė. Sutuoktinių turimų klaidingų įsitikinimų apie bendravimą poroje ir 

pasitenkinimo santuoka ryšys. 
2. I. Šimkutė, K. Žardeckaitė-Matulaitienė. Vyrų ir moterų savęs pristatymo facebook'o profilyje ypatumai. 
3. A. Bagdonas, A. Kairys, O. Zamalijeva. VU Specialiosios psichologijos laboratorijai 40 metų. 

 
Klinikinė psichologija 

4. I.Truskauskaitė−Kunevičienė, G. Kaniušonytė, R. Kratavičienė, A. Kratavičiūtė−Ališauskienė. Lietuviškųjų 
HECAXO-100 ir HEXACO-60 versijų psichometrinės charakteristikos. 

5. I.Daniūnaitė. Kompleksinė pagalba nuo smurto nukentėjusiems vaikams ir jų šeimoms. 
6. I.Salialionė. 6–10 m. vaikų intelekto gebėjimų, vertintų CPM ir WISC-III testais, palyginimas. 
7. L. Chudoba, D. Gailienė. Ankstyvųjų neadaptyvių kognityvinių schemų pasireiškimo palygimimas depresija 

sergančiųjų ir sveikų tiriamųjų imtyse. 
 
Organizacinė psichologija 

8. M. Astrauskaitė, A. Medišauskaitė, R. M. Kern, G. Notelaers. Transformacinės lyderystės ir esminių darbo 
charakteristikų sąsajos su priekabiavimu darbe. 

9. M. Astrauskaitė, E. Ortega, R. M. Kern. Galimos patyčių darbe priežastys: dviejų prevencinių mediacijos 
modelių vertinimas transformacinės lyderystės ir individualiosios psichologijos teorijų kontekste. 



6 

Pedagoginė psichologija 
10. D. Grakauskaitė Karkockienė. Vyresniųjų klasių moksleivių cirkadinio paros tipo ir kūrybiškumo sąsajos. 
11. V. Povilanskaitė, L. Šeibokaitė. 16 – 18 metų paauglių suvokiamos mokyklos politikos psichoaktyvių medžiagų 

vartojimo atžvilgiu ir marihuanos vartojimo sąsajos. 
12. K. Kovalčikienė, L. Bukšnytė-Marmienė. Doktoranto pasitenkinimą studijomis prognozuojantys veiksniai. 
13. J. Misiūnienė. Asmenybės ir šeimos veiksnių svarba 16 metų paauglių fluidiniam ir kristalizuotam intelektui. 

 
Raidos psichologija 

14. B. Miežienė, L. Šinkariova. Sergančiųjų diabetu su mityba susijusio elgesio motyvacijos ypatumai (mokslinių 
tyrimų apžvalga). 

15. K. Goth, T. Kriščiūnaitė, D. Normantaitė. Paauglių identiteto vystymosi vertinimo metodikos (AIDA) adaptacija. 
16. R. Jusienė, R. Breidokienė. Žindymo reikšmė dviejų metų amžiaus vaikų psichosocialinei raidai ir sveikatai. 
17. I. Salialionė, A. Bagdonas. Intelekto gebėjimai gyvenimo eigoje: gebėjimų, amžiaus ir išsilavinimo sąsajos. 

 
Sveikatos psichologija 

18. G. Argustaitė. Jaunų moterų jautrumas savo išvaizdai ir seksualinio gyvenimo ypatumai. 
19. E. Urvelytė, A. Perminas. Skirtingo kūno masės indekso studenčių pasitenkinimo kūno vaizdu ypatumai. 
20. L. Zajančkauskaitė-Staskevičienė,  J. Kužmarskienė. Sveikų ir sergančių cukriniu diabetu suaugusiųjų rūpinimosi 

burnos ertmės sveikata, sveikatos kontrolės lokuso ir saviveiksmingumo sąsajos. 
21. A. Mitaitė, K. Žardeckaitė – Matulaitienė. Informacijos apie seksualinę prievartą pateikimo ypatumų įtaka 

studentų vyrų požiūriui į seksualinę prievartą.  
22. K. Vildžiūnaitė, L. Šinkariova. Apatinių galūnių amputaciją patyrusių asmenų potrauminio streso sutrikimo 

simptomų, jų įveikos strategijų ir psichologinio atsparumo sąsajos. 
23. D. Juozapavičienė, R. Sargautytė. Neįgaliųjų motyvai dirbti ir suvokiamos kliūtys: sąsajos su emocine būsena. 
24. L. Šinkariova, R. Černiauskaitė, A. Juknelytė. Išemine širdies liga sergančiųjų ligos suvokimo ir neigiamų emocijų 

pokyčiai, taikant ekspresyvaus rašymo metodą. 
25. M. Pileckaitė – Markovienė, O. Bogačionok. Bedarbių psichinės sveikatos ir demografinių rodiklių sąsajos. 
26. I.Pečiulienė, D. Normantaitė, A. Perminas. Studentų subjektyviai suvokiamo streso ir subjektyviai vertinamos 

sveikatos rodiklių sąsajos. 
27. E. Viduolienė, A. Perminas, D. Kvakšytė. Motinystės streso sąsajos su vaiko somatiniais ir miego 

nusiskundimais. 
28. E. Viduolienė, A. Perminas. Motinystės streso, stresogeninių įvykių šeimos gyvenime ir vaiko agresyvaus elgesio 

sąsajos. 

29. R. Sargautytė, D. Juozapavičienė, E. Šatienė. Psichologo paslaugų poreikis neįgaliųjų profesinėje reabilitacijoje. 
 
 

 

 

Konferencijos organizatoriai:  

Konferencijos rėmėjai: 


